
Noty o autorach

Uniwersyteckie Czasopismo Socjologiczne nr 10, 171-173

2015

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOTY O AUTORACH

Prof. Margaret S. Archer – brytyjska socjolog i filozof, współtwórca realizmu krytycznego, przewodnicząca Papieskiej Akademii Nauk Społecznych, dyrektor Centrum Ontologii Społecznej na Politechnice Federalnej w Lozannie.

Mgr Dorota Leonarska – doktorantka na kierunku socjologia w Katedrze Myśli Społecznej Instytutu Socjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, absolwentka Centrum Europejskiego i Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego Uniwersytetu Warszawskiego.

Prof. UKSW dr hab. Krzysztof Wielecki – kierownik Katedry Myśli Społecznej Instytutu Socjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zajmuje się współczesnymi teoriami społecznymi, socjologią cywilizacji, makrosocjologią, antropologią filozoficzną, psychologią społeczną i socjologią gospodarki. Rozwija własne teorie: podmiotowości, zmiany cywilizacyjnej i kultury masowej. Jest autorem trzech książek i około stu artykułów oraz redaktorem ośmiu książek zbiorowych.

Prof. PAN Wiesław Wójcik – filozof, historyk nauki, matematyk; prof. nadzwyczajny w Instytucie Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk oraz w Wyższej Szkole Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie; członek Słowackiego Towarzystwa Filozoficznego oraz Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, członek Komisji Historii Nauki PAU w Krakowie oraz Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych (kierownik jednej z grup badawczych); członek Zespołu Pedagogiki Chrześcijańskiej; autor ponad 60. prac naukowych z zakresu filozofii, historii matematyki, etyki, nauk o rodzinie i filozofii wychowania.

Dr hab. Arkadiusz Jabłoński, prof. KUL – inicjator i współorganizator międzynarodowych konferencji naukowych z cyklu „Studia nad wiedzą” oraz współredaktor serii wydawniczej pod tym samym tytułem. Autor monografii „Budowanie społeczeństwa wiedzy. Zarys teorii społecznej Karla R. Poppera”, Wydawnictwo KUL, Lublin 2006; „Status teoretyczny i funkcja techniczna wiedzy o społeczeństwie. Wokół myśli K. R. Poppera i J. M. Bocheńskiego”, Towarzystwo Naukowe KUL, Lublin 2002; „*Filozoficzna interpretacja życia społecznego w ujęciu Petera Wincha*”, Redakcja Wydawnictw KUL, Lublin 1998. Zainteresowania naukowe obejmują historię idei, metodologię nauk społecznych, współczesne koncepcje społeczeństwa wiedzy, zarówno w wymiarze teoretycznym (teorie wiedzy i nauki, epistemologia społeczna), jak i konkretnych przejawów empirycznych (dyskurs publiczny dotyczący nauki i edukacji, rozwój szkolnictwa wyższego, analizy sektora badawczo-rozwojowego, polityka edukacyjna).

Dr Marcin Zarzecki – socjolog, metodolog badań społecznych, statystyk. Absolwent Studium Generale Europa, absolwent studiów w Zakładzie Krajów Pozaeuropejskich PAN, absolwent Instytutu Socjologii UKSW w Warszawie, adiunkt w Katedrze Socjologii Religii UKSW w Warszawie. Wicedyrektor Instytutu Socjologii UKSW w Warszawie.

Dr Izabela Bukalska – socjolog, adiunkt w Katedrze Myśli Społecznej w Instytucie Socjologii UKSW. W roku akademickim 2011–2012 przebywała na ministerialnym stypendium badawczym

na Uniwersytecie Eotvosa Loranda w Budapeszcie. W 2014 roku obroniła pracę doktorską w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. W Instytucie Socjologii UKSW prowadzi zajęcia m.in. z metodologii teorii ugruntowanej, klasycznych i współczesnych teorii socjologicznych oraz w zakresie tematycznym węgierskich mniejszości narodowych w Europie Środkowej.

Ks. Prof. KUL dr hab. Alfred Marek Wierzbicki (ur 1957) – filozof, poeta, publicysta. W latach 2006–2014 dyrektor Instytutu Jana Pawła II KUL i redaktor naczelny kwartalnika „Ethos”. Obecnie kierownik Katedry Etyki KUL. Główne obszary badań: etyka, antropologia, filozofia polityki, myśl Jana Pawła II, związki literatury z filozofią. Autor książek: *The Ethics of Struggle for Liberation. Towards a Personalistic Interpretation of the Principle of Non-Violence* (Frankfurt am Main 1992), „Spotkania na placu” (Lublin 2001), „Wokół „Tryptyku rzymskiego” Jana Pawła II” (Lublin 2003, redaktor); „Filozofia a totalitaryzm. Augusta Del Nocego interpretacja kryzysu moderny” (Lublin 2005), „Na ziemi w Lublinie” (Lublin 2008), „*Nie lękajcie się! Chrystus wie, co jest w człowieku*” (Lublin 2009, redaktor), „Polska Jana Pawła II”, Lublin 2011. Opublikował 9 tomików poetyckich.

Dr Klaudia Śledzińska – adiunkt w Katedrze Myśli Społecznej w Instytucie Socjologii na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Ks. dr Artur Wysocki – socjolog, pracownik naukowo-dydaktyczny w Katedrze Socjologii Religii Instytutu Socjologii UKSW, w Zakładzie Katolickiej Nauki Społecznej. Główne obszary zainteresowań naukowych to: katolicka nauka społeczna, socjologia religii, etyka społeczna i gospodarcza, kulturowe aspekty rozwoju Chin, socjologia daru i więzi społecznych, rozwój zrównoważony.

Dr hab. Barbara Galas – absolwentka Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego. Jest wykładowcą Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Uniwersytetu Warszawskiego, a wcześniej także Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej, Akademii im. Gieysztor i Wszechnicy Polskiej. W ramach programu Tempus współpracowała z wieloma europejskimi uniwersytetami, m.in. odbyła staż naukowy w Uniwersytecie La Sapienza w Rzymie, uczestniczyła także w programie *Education to Democracy* w Danii. Pedagog społeczny i socjolog młodzieży, prowadzi długofalowe badania nad zmianą pokoleniową w Polsce w warunkach zmiany systemowej, w przejściu od transformacji do postępującej globalizacji. Interesuje się międzypokoleniowymi przemianami świadomości i mentalności społecznej, podjęła próbę określenia „mapy” orientacji społecznych młodego pokolenia Polaków w warunkach zmiany ładu społecznego. Wyniki badań analizuje w monografii „Anomia, Lęk, Pragmatyzm vs Patriotyzm. Młoda generacja wobec zmian” (UKSW, 2013).

Mgr Joanna Kleszczewska – absolwentka socjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, obecnie doktorantka drugiego roku socjologii w Katedrze Myśli Społecznej UKSW. Współorganizatorka I Social Thought Master Courses, gdzie wygłosiła referat pt. „Homo economicus, a proces globalizacji”. Obszar badawczy, którym się zajmuje, to zagadnienia związane z globalizacją, homo economicus oraz społecznymi problemami

występującymi w korporacjach transnarodowych.